УИД: ***
                                                              Дело №***
Мировой судья судебного участка №7

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59А, email: ms.5107@tatar.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      05 мая 2022 года

                       г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59а
         Мировой судья судебного участка №7 по Советскому судебному району г. Казани РТ Юлия Наилевна Баязитова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Гулиева Васиф Али Оглы, ***
УСТАНОВИЛ:
          Постановлением по делу об административном правонарушении от *** Гулиев В.А. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.53 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 5200 рублей. Постановление вступило в законную силу ***
В судебном заседании Гулиев В.А., вину в совершении административного правонарушения не отрицал, пояснив, что штраф в размере 5200 руб. им уплачен ***.
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении.
При таких обстоятельствах, Гулиев В.А. должен был уплатить штраф по *** включительно, однако штраф им уплачен только ***, и поэтому он должен быть привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного Гулиевым В.А., административного правонарушения, его имущественное положение.

В качестве смягчающих административную ответственность обстоятельств суд учитывает признание вины, уплату штрафа.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
  Признать Гулиева Васиф Али Оглы виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 10 400 (десять тысяч четыреста) рублей с перечислением на следующие банковские реквизиты: ***
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

Квитанция об оплате должна быть предъявлена в суд, вынесший постановление.

          Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья

Ю.Н.Баязитова